Tὸν γ' Πατέρων.

Οἱ δὲ τοῦ νυμφίου φίλοι (εἰεν δὲ πάντως οὗτοι οἱ ἄγιοι ἄγγελοι, ὡς τὸ αὐτοῦ ποιεῦντες πανάγιον θέλημα) τὰ ἑπτὰ ὑπισχνοῦνται τῇ νόμφῃ, λέγοντες· Ὁμοιώματα χρυσίου ποιήσωμέν σοι μετὰ στιγμάτων τοῦ ἀργυρίου, ἔως οὖς ὁ βασιλεὺς ἐν ἀνακλίσει αὐτοῦ. Ἡγοῦν, Ἐπειδὴ τῆς διὰ τὴν εἰδωλολατρείαν μελανότητος ἀπηλλάγης, καὶ τοῖς ἀποστόλοις κατ' ἀρετὴν ὥμοιώθης, καὶ τῆς ἀληθείας κατὰ γνῶσιν ἐρῆς, τὴν μὲν θελαν φύσιν αὐτὴν τὴν ἀσυγκρίτως πάστης φύσεως ὑπερέχουσαν, καθάπερ τῶν λοιπῶν ὄλων ὁ χρυσὸς, παραστῆσαι σοις οὐ δυνάμεθα· ἀθέατος γάρ ἔστι πᾶσι καὶ ἀκατέληπτος. Εἰκόνα ματαδέ τινα ταύτης ἐκ τῆς τῶν δύντων θεωρίας, δηλαδὴ τοὺς δίκην στιγμάτων ἀργυρίου τηλαυγεῖς καὶ μεμρισμένους ἐν τῷ πεντὶ λόγους, ὑποδεξιούς σοι, ἔως οὖς δ τῶν ὄλων Δεσπότης αὐτή, ἡ ἀλήθεια, ἐν ἐπικαπάσται αὐτοῦ τῇ ἐν σοι, οἰκεῖον ἐκσφράγισμα τεκνοτὴν ἀποδεξίην, καντεύθεν γνῶντας ἐκεῖτὸν μὲν εἰκόνα αὐτοῦ καὶ ὥμοιωμα, αὐτὸν δὲ ἐν σοὶ ποιεύνοντα, καὶ ὕσπερ τινι σφραγίδι ἐν τῷ ἰδίῳ ἐκτυπώματι κοιτάζομενον.

Ψελλοῦ.

Οἱ μέντοι φίλοι βλέποντες τούτων τὰς ὄμιλας,

A corae factae sunt genae tuae quasi turturis, dum te et in cohibendis per abstinentiam cupiditatibus temperantem, et in iracundia per patientiam moderanda fortem ac strenuum praebes. Collum itidem pulchrum effectum est, sicut monilia. Neque enim tibi ferreum est collum, ut propter superbiam flecti nequeat: sed propter modestiam facile verti possit, ut monilia ex auro elaborata: cuius quidem auri probitatem as puritatem humilitas tua simplicitate non ficta imitatur. Quod si minime simulatam humilitatem monile significat, ut dictum est, sponsæ Christi collum tanquam monilia commendatum, et virtutum indicat multitudinem, et implicitam in singulis virtutibus humilitatem. Quemadmodum enim monile recta figura prius ab artifice confatur, deinde in circulum accommodate ad usum circumflectitur: sic homo virtute perfectus, cum absoluta virtute moderatione rectus sit, cæteris compatiendo per humilitatem flectitur atque demittitur. At collum humilitate circumdata, est animi ratio quæ, ut collum reliquo corpori caput conjungit, sic ipsu[m] mentem cum sensibus connectit: dum ex virtutum habitu mentem per actiones sensibus applicat: sensusque rursum ex virtutum præscripto ad mentem reducit. Flectitur item per humilitatem, dum non ex propria extollitur dignitate: sed ex pulveris ac materiæ abjectione demittitur. His rationibus Ecclesiam ex gentibus coactam per fidem in sponsus ipsius Christus, apostolorum cætui ex Israël assimilavit: triplicem animi partem per continentiam et patientiam et humilitatem, ex statu naturæ contrario ad habitum naturæ congruentem redigens, et nigredinem ipsius abluens contractam ex infidelitate.

Trium Patrum.

Amici autem sponsi (sint autem hi omnino sancti angeli, quippe qui sanctissimam illius obtemperant voluntati) ea quæ sequuntur, sponsæ pollicentur: Similitudines auri faciemus tibi cum distinctionibus argenti, quo usque rex in accubitu fuerit suo. Quasi dicant: quoniam a nigredine ex idolorum cultu contracta liberata es, et apostolis per virtutem similis reddita, et cognoscendæ veritatis studiosa: nos naturam quidem divinam, quæ, ut aurum alia cum materia nulla, sic ipsa nullis cum aliis naturis comparari potest, tradere minime valimus: cum ea nec oculis cerni, nec mente comprehendendi queat: simulacra tamen ipsius quedam ex rerum naturalium aspectu et contemplatione, argento quasi distincta ac vermiculata faciemus tibi, eorum quæ in mundo sunt, rationes ostendentes, quoad rerum omnium Dominus, qui est ipsa veritas, in te veluti in acenbitu et requie sua conquiscens, propriam similitudinem suam te ipsam ostendat, ut tutem ipsius imaginem agnoscas, eumque in te pascentem et tanquam sigillum in proprio signo expressum recubantem.

Pselli.

Amici igitur sponsi, ex iis quæ dicta sunt, tum

ingentem sponsæ erga sponsum amoris flam-
mam, tum propensam hujus erga sponsam vo-
luntatem considerantes, atque inde rei finem
prospicientes, quod ad eam procul dubio sponsus
esset desceneurus, ac regio more in illa conquie-
torus, sponsam jam instruunt atque auro exor-
nant, et cum rex voluerit advenire, eam ad quie-
scendum aptissimam reperiat. Itaque sic allo-
quntur:

*Similitudines auri faciemus tibi cum distinctionibus
argenti, quo usque rex sit in accubitu suo.*

Quando, inquit, futurum est ut rex in te,
quæ ipsi puriter amas et queris, requiescat;
age, sine te a nobis instrui atque exornari. Quam-
vis enim non ut aurum, o sponsa, virtutibus ful-
geas, sed adhuc ut argentum splendoras præ ni-
gredine; te ad auri tamen similitudinem deco-
rabis, similemque reddemus cherubico et flam-
meo ac venerando solio, in quo rex descendens
se reclinet et acquiescat. Superior omnis appara-
tus, meo quidem judicio, mirabilem sponsæ et
virginis ex argento in aurum mutationem, ab
amicis Verbi et sponsi accurate conquisitam, id
est, deorem et gratiam sponsæ ab angelis Dei
adhibitam significat. Hic enim Domini amicorum
est mos atque institutum, ut cum animam ali-
quam virginem ad Christum studiose festinan-
tem nacti sint, undique tanquam custodes illam
circumdent atque adjuvent, et ad rectas et cum
virtute conjunctas vivendi rationes incitent, quoad
illam Dominino septam grataisque reddant. Sei-
jam interpretando longius progrediamur, et quæ
sponsa, amicorum studio ac diligentia exornata,
ad amicos ipsos, id est angelos, dicat, audia-
mus: